
Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ NA REALIZACI A PROVOZNÍ ZAJIŠTĚNÍ ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ TEPLICE 

FORMOU POSKYTNUTÍ SLUŽBY 
Č. SMLOUVY OBJEDNATELE: 045/OD/2024; Č. SMLOUVY DODAVATELE: 2024A01002 

(dále jen „Dodatek“) 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Statutární město Teplice 
Sídlo: náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
IČO: 00266621 
DIČ: CZ00266621 
K podpisu tohoto Dodatku 
byl pověřen: 

Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy Magistrátu 
města Teplice 

(dále jen „Objednatel“) 

1.2. Dodavatel: 

Obchodní firma: itego a.s. 
Sídlo: Bílkova 6/8, Josefov, 110 00 Praha 1 
IČO: 24230031 
Údaj o zápisu do veřejného 
rejstříku: 

obchodní společnost zapsaná do obchodního rejstříku pod 
sp. zn. B 18546 vedenou u Městského soudu v Praze 

Zástupce:  

(dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel dále společně též „Strany“) 

2. Účel a odůvodnění Dodatku 

2.1. Objednatel a Dodavatel uzavřeli dne 12.03.2024 smlouvu na realizaci a provozní zajištění 
zóny placeného stání Teplice formou poskytnutí služby; č. smlouvy Objednatele: 
045/OD/2024, č. smlouvy Dodavatele: 2024A01002 (dále jen „Smlouva“); Dodavatel 
byl k uzavření Smlouvy vybrán Objednatelem na základě otevřeného zadávacího řízení 
„Realizace a provozní zajištění zóny placeného stání Teplice formou poskytnutí služby“ 
(dále jen „Zadávací řízení“). 

2.2. Účelem tohoto Dodatku je upravit podmínku týkající se velikosti informačních stojanů, 
jež mají být dodávány v rámci plnění Smlouvy, a to co do jejich rozměrů. Účelem úpravy 
je umožnit použití informačních stojanů různých velikostí tak, aby informační stojany lépe 
vyhovovaly místním podmínkám, kde mají být umístěny. Mezi Stranami není sporu 
o zamýšleném účelu a funkci informačních stojanů, pouze při formulaci příslušné podmínky 
došlo k nepřesnosti, kdy Smlouva (resp. Technické podmínky zadavatele a analogicky 
Technické podmínky nabízené dodavatelem) v původním znění stanoví přesné rozměry bez 
možnosti odchylky, což nebylo záměrem Objednatele při formulaci Smlouvy a ukazuje se být 
pro praxi nevyhovující. Bylo již v intencích původního znění Smlouvy (resp. Technických 



Stránka 2 z 3 

 

podmínek zadavatele, konkrétně podmínky č. 19 uvedené v části 3.2 Informační stojany), 
že konkrétní provedení informačního stojanu může být variabilní a podléhá schválení 
Objednatele. 

2.3. Změna příslušné technické podmínky nemá vliv na odměnu Dodavatele a týká se v porovnání 
s celkem zanedbatelné část plnění. Objednatel změnou napravuje nepřesnost Smlouvy 
(resp. Technických podmínek zadavatele a analogicky Technických podmínek nabízených 
dodavatelem) bez přímé vazby na osobu Dodavatele. Z hlediska pravidel pro změnu smluv 
na veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
se proto jedná o nepodstatnou změnu, neboť 

a) s ohledem na zanedbatelný rozsah dotčeného plnění a to, že jde pouze o nápravu 
nepřesnosti na straně Objednatele (coby zadavatele), by změna nemohla mít vliv 
na okruh dodavatelů účastnících se Zadávacího řízení, 

b) s ohledem na zanedbatelný rozsah dotčeného plnění a to, že změna nemá vliv 
na odměnu Dodavatele a zůstává zachováno, že Objednatel schvaluje konečnou podobu 
informačního stojanu, změnou nedochází ke změně ekonomické rovnováhy v rámci 
Smlouvy, 

c) s ohledem na skutečnost, že nedochází ke kvantitativní změně v plnění, přičemž 
kvalitativní změna je pouze zanedbatelná a zůstává zachován původní rozměr coby 
maximum, změna nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

3. Předmět Dodatku 

3.1. Strany se dohodly na změně podmínky č. 21 (uvedené v části 3.2 Informační stojany) v příloze 
č. 1 Smlouvy – Technické podmínky zadavatele a rovněž analogicky na změně podmínky č. 21 
(uvedené v části 3.2 Informační stojany) v příloze č. 2 Smlouvy – Technické podmínky 
nabízené dodavatelem, a to tak, že příslušná technická podmínka nově zní: 

21. Rozměry informačního stojanu budou maximálně 40 x 30 x 180 cm. 

Konkrétní rozměry a další detaily provedení informačního stojanu musí být 
součástí podkladu předloženého ke schválení Zadavateli a podléhají schválení 
Zadavatele ve smyslu podmínky č. 19. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Pojmy s počátečními písmeny použité v tomto Dodatku mají význam, který definuje 
Smlouva, nevyplývá-li z tohoto Dodatku jinak. 

4.2. Pro vyloučení všech pochybností Strany uvádí, že v ostatních částech Smlouva zůstává 
nezměněna. Pokud v tomto Dodatku není výslovně uvedeno jinak, žádné ustanovení tohoto 
Dodatku nesmí být vykládáno tak, že by zbavovalo Dodavatele povinnost poskytnout plnění 
v původním rozsahu dle Smlouvy. 

4.3. Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zajistí Objednatel. 

4.4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. 



Stránka 3 z 3 

 

4.5. Dodatek se uzavírá v elektronické podobě s elektronickým podpisem v úrovni nejméně 
zaručeného elektronického podpisu. Každá Strana obdrží elektronické vyhotovení Smlouvy. 

Doložka: 

Dodatek byl schválen Radou města Teplice usnesením č. 0365/24 ze dne 26.4.2024. 
 

 

 

Datum dle elektronického podpisu Datum dle elektronického podpisu 

__________________ 

 

_ __________________ 

za Statutární město Teplice 

Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy 
Magistrátu města Teplice 

za itego a.s. 

 

Date: 2024.05.06 
20:02:02 +02'00'

Datum: 2024.05.07 
07:20:46 +02'00'




